
ПРОТОКОЛ  

засідання вісімнадцятої чергової сесії  

Корюківської міської ради восьмого скликання 

 

Дата: 09 лютого 2023 року 

Час: 10.00 год. – 11.00 год. 

Місце проведення: вул. Бульварна, буд. 6, м. Корюківка, приміщення 

Корюківської міської ради. 

 

Сесію відкриває і веде Корюківський міський голова Ахмедов Ратан 

Ратанович. 

Всього до міської ради обрано 26 депутатів.  

На вісімнадцяту чергову сесію Корюківської міської ради восьмого 

скликання з’явилися і зареєструвалися міський голова та 20 депутатів (список 

додається). 

 

На сесії присутні: перший заступник міського голови Савченко Олександр 

Миколайович, начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради 

Барсук Олена Іванівна, начальник відділу економіки, транспорту, інвестицій та 

туризму виконавчого апарату міської ради Кукуюк Оксана Леонідівна, 

начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна, начальник юридичного відділу - 

державний реєстратор виконавчого апарату міської ради Бабич Вікторія 

Сергіївна, головний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович оголошує про відкриття сесії о 

10 год. 00 хв.. 

 

/Лунає Державний Гімн України/ 

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович закликав присутніх вшанувати 

хвилиною мовчання пам’ять загиблих, що поклали своє життя в ім’я 

незалежності нашої країни.  

 

Порядок денний: 

 

1. Про звіт про виконання бюджету Корюківської міської територіальної 

громади за 2022 рік. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

2. Про внесення змін та доповнень до програм. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 



3. Про внесення змін до рішення сімнадцятої сесії Корюківської міської ради 

восьмого скликання від 15 грудня 2022 року № 4-17/VIII «Про бюджет 

Корюківської міської територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 

2550700000)». 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

4. Про звіти старост старостинських округів Корюківської міської ради. 

Інформує: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович. 

 

5. Про надання згоди на прийняття та прийняття майна у комунальну власність 

Корюківської міської територіальної громади. 

Інформує: головний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

6. Про передачу майна міської комунальної власності. 

Інформує: головний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

7. Про списання майна міської комунальної власності. 

Інформує: головний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

8. Про внесення змін до деяких рішень міської ради із земельних питань. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

9. Про розірвання та поновлення договорів оренди (суборенди) землі. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

10. Про надання земельних ділянок в оренду (суборенду). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

11. Про дозвіл на виготовлення документації із землеустрою на території 

Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

12. Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 

земельної частки (паю). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 



13. Про виділення земельних часток (паїв) в натурі (на місцевості). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

14. Про приватизацію земельних ділянок в межах населеного пункту міста 

Корюківка. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

15. Про приватизацію земельних ділянок на території Брецького 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

16. Про приватизацію земельних ділянок на території Будянського 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

17. Про приватизацію земельних ділянок на території Забарівського 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

18. Про приватизацію земельних ділянок на території Олександрівського 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

19. Про приватизацію земельних ділянок на території Охрамієвицького 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

20. Про приватизацію земельних ділянок на території Прибинського 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

21. Про приватизацію земельних ділянок на території Рибинського 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 



22. Про приватизацію земельних ділянок на території Савинківського 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

23. Про приватизацію земельних ділянок на території Сядринського 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

24. Про приватизацію земельних ділянок на території Тютюнницького 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

25. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

цільове призначення якої змінюється. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

26. Про проведення земельних торгів у формі аукціону на земельну ділянку 

сільськогосподарського призначення. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

27. Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення на 

території Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

28. Про затвердження детальних планів території. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

29. Про затвердження на посаду. 

Інформує: начальник юридичного відділу – державний реєстратор виконавчого 

апарату міської ради Бабич Вікторія Сергіївна. 

 

30. Про внесення змін до Положення «Про застосування контрактної форми 

трудового договору з керівниками підприємств, установ, організацій та 

закладів, що належать до міської комунальної власності Корюківської міської 

територіальної громади». 

Інформує: начальник юридичного відділу – державний реєстратор виконавчого 

апарату міської ради Бабич Вікторія Сергіївна. 

 



31. Про затвердження Переліку адміністративних послуг.  

Інформує: начальник відділу адміністративних послуг виконавчого апарату 

міської ради Олійник Світлана Олександрівна. 

 

32. Про затвердження документації із землеустрою щодо оформлення 

комунальної власності. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

33. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної 

ділянки. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

34. Про затвердження Програми підтримки підрозділів територіальної оборони 

Збройних Сил України на 2023 рік. 

Інформує: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович. 

 

РІЗНЕ. 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем вноситься пропозиція 

проголосувати за запропонований ним порядок денний. Голосування 

проводиться за допомогою СЕГ «Mobile-Rada». 

Порядок денний пленарного засідання сесії приймається більшістю голосів 

(за - 19, проти - 2, утримався - 0, не голосував - 0). 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем пропонується 

затвердити регламент роботи пленарного засідання сесії: для інформації по 

питаннях порядку денного до 10 хвилин, для виступів до 5 хвилин, для 

повторних виступів до 3 хвилин. Для розгляду питання РІЗНЕ до 30 хв. 

Перерву зробити через 2 години роботи на 10 хвилин (при необхідності). 

Від депутатів пропозицій до зміни регламенту роботи сесії не надійшло. 

Голосування проводиться за допомогою СЕГ «Mobile-Rada». 

Регламент роботи сесії приймається одноголосно (за - 21, проти - 0, 

утримався - 0, не голосував - 0). 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем пропонується з метою 

здійснення контролю за використанням СЕГ «Mobile-Rada» обрати лічильну 

комісію у складі 2-х чоловік - голови та секретаря лічильної комісії. Відповідно 

до списку депутатів, присутніх на засіданні вісімнадцятої чергової сесії 

Корюківської міської ради восьмого скликання, пропонується головою 

лічильної комісії обрати Колобашкіну Наталію Миколаївну, секретарем 

лічильної комісії Тарасенка Василя Олексійовича. 

 Від депутатів пропозицій, змін, зауважень щодо складу комісії не 

надійшло. 



Пропозиція міського голови Ахмедова Ратана Ратановича щодо лічильної 

комісії у складі голови лічильної Колобашкіної Наталії Миколаївни, секретаря 

лічильної комісії Тарасенка Василя Олексійовича підтримано одноголосно (за - 

21, проти - 0, утримався - 0, не голосував - 0). 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запропонував лічильній комісії 

приступити до виконання своїх обов’язків відповідно до Регламенту. 

 

СЛУХАЛИ: по першому питанню порядку денного «Про звіт про виконання 

бюджету Корюківської міської територіальної громади за 2022 рік» начальника 

Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук Олену Іванівну.  

ВИСТУПИЛИ: секретар міської ради Плющ Анастасія Вікторівна, депутатки 

Корюківської міської ради восьмого скликання Олійник Світлана 

Олександрівна, Михліна Юлія Василівна, Наумовець Маргарита Василівна, 

Пінченко Валентина Василівна, які повідомили про конфлікт інтересів так як 

даним рішенням затверджуються розпорядження міського голови, що були 

прийняті в міжсесійний період, якими визначаються та регулюються умови 

оплати праці та матеріальне стимулювання (преміювання) працівників 

виконавчого апарату Корюківської міської ради та її виконавчого комітету та 

зачитали відповідні повідомлення. Михліна Ю.В. повідомила також, що окрім 

зазначеного відносно неї було прийнято розпорядження щодо надання їй 

матеріальна допомога на оздоровлення. 

У зв’язку з цим та відповідно до ст.591 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» у них наявний конфлікт інтересів і вони не 

прийматимуть участь у голосуванні (повідомлення додаються). 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про звіт про виконання бюджету Корюківської міської 

територіальної громади за 2022 рік» приймається більшістю голосів (за – 16, 

проти – 0, утримались – 0, не голосували – 5) (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по другому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до програм» начальника Фінансового відділу Корюківської міської 

ради Барсук Олену Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається одноголосно. Зміни та поправки до 

проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до програм» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по третьому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

рішення сімнадцятої сесії Корюківської міської ради восьмого скликання від 15 

грудня 2022 року № 4-17/VIII «Про бюджет Корюківської міської 

територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 2550700000)»» начальника 

Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук Олену Іванівну. 



ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до рішення сімнадцятої сесії 

Корюківської міської ради восьмого скликання від 15 грудня 2022 року № 4-

17/VIII «Про бюджет Корюківської міської територіальної громади на 2023 рік 

(код бюджету 2550700000)»» приймається одноголосно) (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по четвертому питанню порядку денного «Про звіти старост 

старостинських округів Корюківської міської ради» міського голову Ахмедова 

Ратана Ратановича. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про звіти старост старостинських округів 

Корюківської міської ради» приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по п’ятому питанню порядку денного «Про надання згоди на 

прийняття та прийняття майна у комунальну власність Корюківської міської 

територіальної громади» головного спеціаліста відділу земельних ресурсів та 

комунального майна виконавчого апарату міської ради Долбіну Людмилу 

Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання згоди на прийняття та прийняття майна у 

комунальну власність Корюківської міської територіальної громади» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по шостому питанню порядку денного «Про передачу майна 

міської комунальної власності» головного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Долбіну 

Людмилу Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися. 

ВИРІШИЛИ: рішення «Про передачу майна міської комунальної власності» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по сьомому питанню порядку денного «Про списання майна 

міської комунальної власності» головного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Долбіну 

Людмилу Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися. 



ВИРІШИЛИ: рішення «Про списання майна міської комунальної власності» 

приймається більшістю голосів (за – 19, проти – 0, утримались – 0, не 

голосували – 2) (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по восьмому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

деяких рішень міської ради із земельних питань» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до деяких рішень міської ради із 

земельних питань» приймається більшістю голосів (за – 20, проти – 0, 

утримались – 0, не голосували – 1) (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по дев’ятому питанню порядку денного «Про розірвання та 

поновлення договорів оренди (суборенди) землі» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про списання майна міської комунальної власності» 

приймається більшістю голосів (за – 20, проти – 0, утримались – 0, не 

голосували – 1) (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по десятому питанню порядку денного «Про надання земельних 

ділянок в оренду (суборенду)» начальника відділу земельних ресурсів та 

комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну 

Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання земельних ділянок в оренду (суборенду)» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по одинадцятому питанню порядку денного «Про дозвіл на 

виготовлення документації із землеустрою на території Корюківської міської 

ради» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про дозвіл на виготовлення документації із 

землеустрою на території Корюківської міської ради» приймається більшістю 

голосів (за – 18, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 3) (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 



 

СЛУХАЛИ: по дванадцятому питанню порядку денного «Про дозвіл на 

виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) земельної частки 

(паю)» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі 

(на місцевості) земельної частки (паю)» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тринадцятому питанню порядку денного «Про виділення 

земельних часток (паїв) в натурі (на місцевості)» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про виділення земельних часток (паїв) в натурі (на 

місцевості)» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по чотирнадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок в межах населеного пункту міста Корюківка» начальника 

відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської 

ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИСТУПИЛИ: депутат Корюківської міської ради восьмого скликання Бабич 

Сергій Володимирович, який повідомив про конфлікт інтересів так як даним 

рішенням затверджується технічна документація із землеустрою щодо 

встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для передачі її у 

власність для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд його близькій особі – Бабичу Івану Сергійовичу. 

Депутат Корюківської міської ради восьмого скликання Левченко Олександр 

Григорович, який повідомив про конфлікт інтересів так як даним рішенням 

затверджується технічна документація із землеустрою щодо встановлення меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) для передачі її у власність для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 

споруд його близькій особі – Герасименко Ользі Леонідівні. 

У зв’язку з цим та відповідно до ст.591 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» у них наявний конфлікт інтересів і вони не 

прийматимуть участь у голосуванні (повідомлення додаються). 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  



ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок в межах 

населеного пункту міста Корюківка» приймається більшістю голосів (за – 19, 

проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2) (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по п’ятнадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок на території Брецького старостинського округу» начальника 

відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської 

ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Брецького старостинського округу» одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по шістнадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок на території Будянського старостинського округу» 

начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися. 

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Будянського старостинського округу» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по сімнадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок на території Забарівського старостинського округу» 

начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Забарівського старостинського округу» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по вісімнадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок на території Олександрівського старостинського округу» 

начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Олександрівського старостинського округу» приймається більшістю голосів (за 

– 20, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 0) (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 



 

СЛУХАЛИ: по дев’ятнадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок на території Охрамієвицького старостинського округу» 

начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Охрамієвицького старостинського округу» приймається більшістю голосів (за – 

20, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1) (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок на території Прибинського старостинського округу» 

начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Прибинського старостинського округу» приймається більшістю голосів (за – 

19, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2) (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять першому питанню порядку денного «Про 

приватизацію земельних ділянок на території Рибинського старостинського 

округу» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Рибинського старостинського округу» приймається більшістю голосів (за – 18, 

проти – 0, утримались – 0, не голосували – 3) (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять другому питанню порядку денного «Про 

приватизацію земельних ділянок на території Савинківського старостинського 

округу» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Савинківського старостинського округу» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 



СЛУХАЛИ: по двадцять третьому питанню порядку денного «Про 

приватизацію земельних ділянок на території Сядринського старостинського 

округу» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Сядринського старостинського округу» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять четвертому питанню порядку денного «Про 

приватизацію земельних ділянок на території Тютюнницького старостинського 

округу» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Тютюнницького старостинського округу» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять п’ятому питанню порядку денного «Про 

затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки цільове 

призначення якої змінюється» начальника відділу земельних ресурсів та 

комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну 

Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки цільове призначення якої змінюється» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять шостому питанню порядку денного «Про проведення 

земельних торгів у формі аукціону на земельну ділянку сільськогосподарського 

призначення» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про проведення земельних торгів у формі аукціону на 

земельну ділянку сільськогосподарського призначення» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять сьомому питанню порядку денного «Про продаж 

земельної ділянки несільськогосподарського призначення на території 

Корюківської міської ради» начальника відділу земельних ресурсів та 



комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну 

Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про продаж земельної ділянки 

несільськогосподарського призначення на території Корюківської міської ради» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять восьмому питанню порядку денного «Про 

затвердження детальних планів території» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження детальних планів території» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять дев’ятому питанню порядку денного «Про 

затвердження на посаду» начальника юридичного відділу – державного 

реєстратора виконавчого апарату міської ради Бабич Вікторію Сергіївну. 

ВИСТУПИЛИ: депутат Корюківської міської ради восьмого скликання Бабич 

Сергій Володимирович, який повідомив про конфлікт інтересів та зачитав 

відповідне повідомлення, так як даним рішенням пропонується затвердити його 

на посаду начальника Комунального підприємства «Корюківкаводоканал» 

Корюківської міської ради. У зв’язку з цим та відповідно до ст.591 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» у нього наявний конфлікт 

інтересів і він не прийматиме участь у голосуванні (повідомлення додаються). 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження на посаду» приймається більшістю 

голосів (за – 20, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1) (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцятому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

Положення «Про застосування контрактної форми трудового договору з 

керівниками підприємств, установ, організацій та закладів, що належать до 

міської комунальної власності Корюківської міської територіальної громади»» 

начальника юридичного відділу – державного реєстратора виконавчого апарату 

міської ради Бабич Вікторію Сергіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  



ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до Положення «Про застосування 

контрактної форми трудового договору з керівниками підприємств, установ, 

організацій та закладів, що належать до міської комунальної власності 

Корюківської міської територіальної громади»» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять першому питанню порядку денного «Про 

затвердження Переліку адміністративних послуг» начальника відділу 

адміністративних послуг виконавчого апарату міської ради Олійник Світлану 

Олександрівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження Переліку адміністративних послуг» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять другому питанню порядку денного «Про 

затвердження документації із землеустрою щодо оформлення комунальної 

власності» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну, яка 

проінформувала присутніх про те, що розглянувши документацію із 

землеустрою, керуючись ст.ст. 12, 79, 79-1, 125, 126 Земельного кодексу 

України, даним проєктом рішення пропонується затвердити проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки несільськогосподарського 

призначення загальною площею 0,4179 га з цільовим призначенням – 11.02 для 

розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 

споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, що 

розташована в адміністративних межах населеного пункту міста Корюківка 

Корюківського району Чернігівської області. Кадастровий номер земельної 

ділянки 7422410100:01:003:1478. Виконавчому апарату Корюківської міської 

ради зареєструвати право комунальної власності на дану земельну ділянку. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження документації із землеустрою щодо 

оформлення комунальної власності» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять третьому питанню порядку денного «Про надання 

дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки» 

начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну, яка проінформувала присутніх 

про те, що керуючись Земельним кодексом України, Закону України «Про 

оцінку земель», даним проєктом рішення пропонується дати дозвіл на 

проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки площею 0,4179 га з 



кадастровим номером 7422410100:01:003:1478, що розташована в 

адміністративних межах населеного пункту міста Корюківка Корюківського 

району Чернігівської області. Цільове призначення – для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 

переробної, машинобудівної та іншої промисловості, (КВЦПЗ 11.02), та 

виконавчому апарату Корюківської міської ради укласти договір з суб’єктом 

оціночної діяльності у сфері оцінки земель на проведення експертної грошової 

оцінки даної земельної ділянки. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання дозволу на проведення експертної 

грошової оцінки земельної ділянки» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять четвертому питанню порядку денного «Про 

затвердження Програми підтримки підрозділів територіальної оборони 

Збройних Сил України на 2023 рік» міського голову Ахмедова Ратана 

Ратановича, який проінформував присутніх про те, що у зв’язку із введенням 

воєнного стану відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), з метою 

посилення обороноздатності країни, даним проєктом рішення пропонується 

затвердити Програми підтримки Збройних Сил України на 2023 рік. Метою 

Програми є забезпечення належних умов для якісного виконання завдань та 

підтримки високого рівня боєготовності Збройних Сил України. Загальний 

обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, складає 3 000 

000,00 грн. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження Програми підтримки підрозділів 

територіальної оборони Збройних Сил України на 2023 рік» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

По питанню РІЗНЕ виступили: 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович, який проінформував депутатів 

про те, що 13 грудня 2022 року на офіційному вебсайті Державного агентства 

лісових ресурсів України опубліковано проєкт Закону України «Про 

особливості управління об’єктами державної власності в лісовій галузі та 

порядок утворення та діяльності спеціалізованого державного 

лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України». Враховуючи те, 

що норми даного законопроєкту може позбавити територіальні громади права 

власності на землі лісогосподарського призначення, пропонується звернутися 

до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та Державного 

агентства лісових ресурсів України з наступним текстом звернення: 

« 

ЗВЕРНЕННЯ 



депутатів Корюківської міської ради Чернігівської області восьмого 

скликання до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України  

та Державного агентства лісових ресурсів України 

щодо недопущення прийняття проєкту Закону України «Про особливості 

управління об’єктами державної власності в лісовій галузі та порядок 

утворення та діяльності спеціалізованого державного лісогосподарського 

акціонерного товариства «Ліси України» в редакції, запропонованій 

Державним агентством лісових ресурсів України 

Постанова Кабінету Міністрів України від 7 вересня 2022 року № 1003 

«Деякі питання реформування управління лісової галузі» запустила реформу 

лісової галузі України. 

Даною постановою Уряд погодився з пропозицією Державного агентства 

лісових ресурсів щодо утворення державного спеціалізованого 

лісогосподарського підприємства «Ліси України» та приєднання до нього 

спеціалізованих державних лісогосподарських підприємств, які належать до 

сфери управління Державного агентства лісових ресурсів. 

Вказаною постановою Міністерству захисту довкілля та природних 

ресурсів, зокрема, доручено розробити і подати в установленому порядку на 

розгляд Кабінету Міністрів України законопроєкт щодо особливостей 

утворення та діяльності державного лісогосподарського акціонерного 

товариства. 

13 грудня 2022 року на офіційному вебсайті Державного агентства лісових 

ресурсів України опубліковано проєкт Закону України «Про особливості 

управління об’єктами державної власності в лісовій галузі та порядок 

утворення та діяльності спеціалізованого державного лісогосподарського 

акціонерного товариства «Ліси України» (далі по тексту – Проєкт, проєкт 

Закону України). 

У ході опрацювання проєкту Закону України виконавчим апаратом 

Корюківської міської ради та депутатськими фракціями, утворених у 

Корюківській міській раді, було напрацьовано зауваження. 

В цілому окремі положення Проєкту явно суперечать Конституції України, 

Цивільному кодексу України, Земельному кодексу України, Лісовому кодексу 

України. 

Відповідно до статті 56 Земельного кодексу України та статті 7 Лісового 

кодексу України землі лісогосподарського призначення можуть перебувати у 

державній, комунальній та приватній власності. Таким чином суб’єктами права 

власності на ліси є держава, територіальні громади, громадяни та юридичні 

особи. 

Розробниками проєкту Закону України до об’єктів управління державної 

власності в лісовій галузі включено об’єкти, що є власністю територіальних 

громад сіл, селищ, міст (комунальна власність), які є різними та рівноправними 

об’єктами права власності (на рівні з державною та приватними формами 

власності). 

Включення в перелік об’єктів управління державної власності у лісовій 

галузі земель, які перебувають у постійному користуванні спеціалізованих 



комунальних лісогосподарських підприємств, у тому числі тих, речові права на 

які не оформлено, а також лісів на землях комунальної власності, призведе до 

позбавлення Корюківської міської територіальної громади права 

розпорядження таким майном та створених нею комунальних підприємств, 

установ, організацій права користування земельними ділянками 

лісогосподарського призначення.  

Цим законопроєктом пропонується позбавити територіальні громади, у 

тому числі Корюківську міську територіальну громаду, прав власності на 

земельні ділянки лісогосподарського призначення під виглядом визначення 

особливостей утворення та діяльності спеціалізованого державного 

лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України». 

Звертаємо вашу увагу, що це суперечить статтям 7, 142 Конституції 

України, порушує конституційні гарантії місцевого самоврядування, позбавляє 

територіальні громади матеріальної та фінансової основи, знищує результати 

реформи місцевого самоврядування та проведеної децентралізації. 

Відповідно до частини 4 статті 13 Конституції України держава забезпечує 

захист прав усіх суб’єктів права власності і господарювання, соціальну 

спрямованість економіки. Усі суб’єкти права власності рівні перед законом.  

Згідно зі статтею 319 Цивільного кодексу України власник володіє, 

користується, розпоряджається своїм майном на власний розсуд. Усім 

власникам забезпечуються рівні умови здійснення своїх прав. Держава не 

втручається у здійснення власником права власності. 

Статтею 321 Цивільного кодексу України визначено, що право власності є 

непорушним. Ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи 

обмежений у його здійсненні. 

Стаття 324 Цивільного кодексу України регламентує право власності 

Українського народу. Так, земля, її надра, атмосферне повітря, водні та інші 

природні ресурси, які знаходяться в межах території України, природні ресурси 

її континентального шельфу, виключної (морської) економічної зони є 

об’єктами права власності Українського народу. Від імені Українського народу 

права власника здійснюють органи державної влади та органи місцевого 

самоврядування в межах, встановлених Конституцією України. 

Управління майном, що є у комунальній власності, здійснюють 

безпосередньо територіальна громада та утворені нею органи місцевого 

самоврядування. 

Стосовно переходу в управління Акціонерного товариства об’єктів 

управління державної власності в лісовій галузі та майнових прав на них за 

правонаступництвом варто зазначити наступне. 

Відповідно до статті 104 Цивільного кодексу України у разі реорганізації 

юридичних осіб майно, права та обов’язки переходять до правонаступників. 

Злиття, приєднання, поділ та перетворення юридичної особи здійснюються 

за рішенням його учасників або органу юридичної особи, уповноваженого на це 

установчими документами, а у випадках, передбачених законом, - за рішенням 

суду або відповідних органів державної влади (стаття 106 Цивільного кодексу 

України). 



Отже, правонаступництво як інститут права може бути застосовано до 

майна юридичної особи у разі його реорганізації, яка здійснюється за рішенням 

уповноваженого на це органу. 

Запропонованим проєктом Закону України порушуються права 

Корюківської міської ради як засновника юридичної особи. 

Також наголошуємо на необхідності дотримання вимог частини 2 статті 22 

Конституції України щодо недопущення звуження змісту і обсягу існуючих 

прав і свобод при прийнятті нових законів або внесенні змін до чинних законів. 

Так, у власності Корюківської міської ради перебуває Районне комунальне 

спеціалізоване лісогосподарське підприємство «Корюківкаліс». 

Вказане підприємство є бюджетоутворюючим для нашої громади, адже 

навіть в промислово розвинутій громаді займає 5 місце за обсягом сплачених 

податків підприємствами реального сектору економіки.  

На підприємстві працює 144 працівника, середня заробітна плата за 2022 

рік становила 11,3 тис.грн, що відповідає показнику аналогічних державних 

підприємств. Поряд з тим підприємство здійснює інвестиції, зокрема при 

реалізації майже 45 млн.грн було інвестовано у розвиток майже 7 млн.грн.  

Підприємство повністю виконує план з відновлення лісів, в промислових 

масштабах допомагає підрозділам сил оборони в облаштуванні інженерних 

споруд, є великим донором для відновлення знищений російськими 

військовими мостових споруд, приватних будинків та закладів соціальної 

сфери.  

Верховна Рада України, наділяючи органи місцевого самоврядування 

правами та обов’язками в лісовій сфері, сприяла підвищенню їх ролі в 

прийнятті управлінських рішень та реалізації напрямків державної екологічної 

політики. 

Ми, депутати Корюківської міської ради, вважаємо за доцільне в межах 

реформи лісової галузі України посилити значення органів місцевого 

самоврядування у процесі реалізації державної політики у сфері лісових 

відносин, а також на загальнодержавному рівні закріпити обов’язкову участь 

органів представницької влади у визначенні напрямків її вдосконалення з 

урахуванням регіональної специфіки. 

Роль та значення місцевого самоврядування також зафіксовано в 

міжнародних правових актах, які ратифікувала Україна. Так, Європейською 

хартією місцевого самоврядування визначено, що місцеве самоврядування 

означає право і спроможність органів місцевого самоврядування в межах 

закону здійснювати регулювання та управління суттєвою часткою публічних 

справ під власну відповідальність, в інтересах місцевого населення. 

Підсумовуючи викладене, просимо: 

-забезпечити в рамках проведення процесу децентралізації влади 

посилення значення органів місцевого самоврядування у процесі реалізації 

державної політики у сфері лісових відносин; 

-не допустити позбавлення органів місцевого самоврядування законних 

прав управління та розпорядження комунальним майном, у зв’язку з чим 

виключити з тексту проєкту Закону України норми, що стосуються: 



1) земель, які надані у постійне користування спеціалізованим 

комунальним лісогосподарським підприємствам та речові права на які не 

оформлені у встановленому законодавством порядку; 

2) лісів на землях комунальної власності, які надані в постійне 

користування. 

Сподіваємося на розуміння та підтримку. 

Слава Україні! 

                                                                                                                              ». 

Виступили голови постійних комісій Корюківської міської ради восьмого 

скликання Бабич Сергій Володимирович, Олійник Світлана Олександрівна та 

Милейко Сергій Олександрович, які пітримали таку пропозицію та погодили 

текст звернення. 

Депутат Корюківської міської ради восьмого скликання Пивовар Сергій 

Григорович звернувся з проханням організувати дозвілля для дітей віком до 15 

років, так як місць для відпочинку для такої вікової категорії в місті мало. 

Приміщення молодіжного центру «КУБ» не може розмістити всіх бажаючих, та 

і не всі знайдуть там для себе розваги. Тому депутат Пивовар С.Г. запропонував 

відновити роботу дискотеки у міському будинку культури. 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович повідомив, що зараз даний 

заклад займається організацію розважального заходу до дня закоханих. Щодо 

дискотеки, то міський голова зазначив, що в даному випадку краще 

поцікавитися у самої молоді чим саме і де їм би хотілося займатися. 

Виступила депутатка Корюківської міської ради восьмого скликання 

Колобашкіна Наталія Миколаївна, яка наголосили, що в місті достатньо 

альтернативних місць дозвілля. Це і різноманітні спортивні секції, гуртки в 

Корюківському центрі дитячої та юнацької творчості, і різноманітні заходи в 

молодіжному центрі «КУБ». Депутатка Колобашкіна Н.М. наголосила, що під 

час воєнного стану відновлення роботи дискотеки у міському будинку культури 

є недоречним. 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович нагадав присутнім, що 01 

березня 80-ті роковини корюківської трагедії, яка забрала життя майже 7000 

тисяч мирних жителів. Та проінформував, що планується провести певні заходи 

з урахуванням вимог воєнного часу і запросив присутніх вшанувати пам'ять 

жертв каральної операції 1943 року.  

 

Всі питання порядку денного вісімнадцятої чергової сесії Корюківської 

міської ради восьмого скликання розглянуто. 

 

Сесія оголошується закритою о 11 год. 00 хв.  

 

/Лунає Державний Гімн України/ 

 

 

Міський голова                                                                            Ратан АХМЕДОВ 


